



### درآمد ۸۸۵ میلیون دلاری استان مرکزی از صادرات غیر نفتی

از ابتدای امسال تاکنون ۹۰۰ هزار تن کالای غیر نفتی به خارج از کشور صادر شده، که از این طریق ۸۸۵ میلیون دلار درآمد نصیب استان مرکزی شده است.
علیرضا زووشی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی در نشست کارگروه توسعه صادرات استان مرکزی گفت: متوسط قیمت صادرات کالاها در استان مرکزی به ازای هر تن ۹۸۳ دلار است که این رقم حدود دو برابر کشور است. وی با اشاره به اینکه ۴۵ درصد از صادرات انجام شده این استان در بخش محصولات پتروشیمی، ۳۸ درصد در بخش صنعت، ۹ درصد در بخش کشاورزی و هشت درصد در بخش معدن است، افزود: صادرات استان مرکزی از ابتدای سال جاری تاکنون به ۶۶ کشور انجام شده که بیشترین صادرات به کشورهای ترکیه، افغانستان و عراق بوده است.
زووشی افزود: براساس آخرین امار، صادرات کالاهای غیر نفتی کشور به جز معیانات گازی (مایع‌های هیدروکربنی جداشده از گاز طبیعی) از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۹ میلیارد و ۴۲۵ دلار بود، که در این زمینه ۶۵ میلیون تن کالا صادر شده است. وی اظهار کرد: ارزش صادرات کالاهای نفتی با احتساب معیانات گازی (مایع‌های هیدروکربنی جداشده از گاز طبیعی) در مدت مذکور به ۵۲ میلیارد و ۹۴ میلیون دلار رسیده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی با تأکید بر اینکه متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی در کشور حدود ۴۶۶ دلار است، گفت: واردات سال جاری کشور به ۴۳ میلیارد و ۶۷۷ میلیون دلار رسیده است.

■ **افزایش صادرات کالای غیر نفتی به کشورهای پیشرفته**
علیرضا زووشی تصریح کرد: افزایش صادرات کالاهای غیر نفتی از استان مرکزی به کشورهای اروپایی و پیشرفته در هدفگذاری استان قرار دارد. وی با اشاره به آمار گمرکات استان مرکزی مبنی بر ورود ۱۲۵ میلیون دلار در قالب ۶۳ هزار تن کالا از ابتدای سال جاری تاکنون به استان، افزود: ۳۱ درصد حجم معامله استان مرکزی در بحث واردات کالا با کشور امارات، ۲۱ درصد با چین، ۱۶ درصد با ترکیه و مابقی مربوط به سایر کشورها بوده است.
زووشی با بیان اینکه سهم استان مرکزی از صادرات کشور حدود سه درصد است، اظهار کرد: این مهم با توجه به ظرفیت‌های بالای این استان باید روزه به روز افزایش یابد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی تصریح کرد: سهم این استان در اهداف صادراتی برنامه پنجم توسعه یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار بود، که تاکنون ۷۸ درصد آن محقق شده است.

■ **تدابیر ویژه برای رفع مشکلات صنعت در استان مرکزی**
سرپرست استانداری استان مرکزی گفت: به منظور حل مشکلات صنعتگران باید تدابیر ویژه برای معطل تسهیلات بانکی با کارمزد بالا، مشکلات بیمه‌ای و نبود حمایت از صنعتگران اندیشیده شود.
شکرالله حسن‌پیشین با تأکید بر رفع مشکلات زیرساختی شهرهای کوه‌ناحی صنعتی استان، دادن مشوق‌های لازم و هدایت سرمایه‌گذاران را از مدیران دستگاه‌های مرتبط خواستار شد. وی گفت: وجود قوانین دست و پاگیر، نبود زیرساخت‌ها از قبیل آب، برق، گاز، تلفن، خیابان کشی، فاضلاب و زیرگذر در مناطق پرتردد و فقدان فرآیندهای لازم برای سرمایه‌گذاری در شهرکها و نواحی صنعتی از مسائلی است که باید به سرعت رفع شود.

### توزیع ۵۰۰ هزار نهال شناسنامه‌دار بین باغداران خراسان شمالی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از توزیع ۵۰۰ هزار نهال شناسنامه‌دار بین باغداران استان خبر داد.

محمودجواد تشکری گفت: از این تعداد ۳۵۰ هزار نهال هسته‌دار شامل نهال سیب، گیلانسی، آلبالو و گلابی از تولیدات داخل استان بوده و در نهالستان‌های داخلی خراسان شمالی تولید شده‌اند. وی با اشاره به اینکه در خراسان شمالی ۱۱ نهالستان فعال وجود دارد، اضافه کرد: همچنین ۱۵۰ هزار نهال نیز شامل نهال‌های پسته، انار و زیتون از خارج استان تهیه و بین باغداران شهرستان‌های مختلف خراسان شمالی توزیع می‌شود.
تشکری با تأکید بر اینکه ۳۰۰ میلیون تومان یارانه به نهال‌های شناسنامه‌دار تعلق می‌گیرد، افزود: از این اعتبار تاکنون ۸۰ میلیون تومان پارانه اختصاص یافته و مابقی نیز در صورت تأمین اعتبار اختصاص خواهد یافت.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اظهار داشت: با غرس این میزان نهال ۹۰۰ تا هزار هکتار به وسعت باغ‌های استان افزوده می‌شود و دو هکتار از باغ‌های استان نیز اصلاح و بازسازی می‌شود.



### طرح توسعه شهرک صنعتی بناب کلنگ‌رنی شد

فرماندار شهرستان بناب از کلنگ‌زنی طرح توسعه شهرک صنعتی بناب در ۱۰۰ هکتار زمین خبر داد.

ولی‌الله فرج‌اللهی گفت: توسعه ۲۰۰ هکتاری شهرک صنعتی بناب در دستور کار است که اکنون ۱۰۰ هکتار آن آماده شده است. وی با اشاره به اینکه امیدواریم ۱۰۰ هکتار دیگر این طرح توسعه نیز در سال ۹۴ آماده واگذاری شود، ابراز داشت: شهرستان بناب ظرفیت‌های اقتصادی و صنعتی زیادی دارد که نیاز است از این پتانسیل‌ها در جهت رشد و توسعه منطقه استفاده کرد. فرماندار بناب با تأکید بر اینکه سنده توسعه و تدبیر شهرستان باید به عنوان نقشه راه مدیران قرار گیرد، اظهار داشت: سند دبیر و توسعه این شهرستان در شورای برنامه‌ریزی از اخبار پیچان شرقی تصویب شده و ظرف سه سال آینده باید الزامات این سند محقق شود. فرج‌اللهی با بیان اینکه ایجاد منطقه ویژه اقتصادی بناب در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسیده است، گفت: منظور تصویب نهایی آن در صحن مجلس هستیم که امیدواریم به‌زودی شاهد آغاز کارهای اداری آن در بناب باشیم. وی با تأکید بر اینکه شهرستان بناب یک شهر اقتصادی است و پتانسیل و قابلیت لازم برای توسعه و سرمایه‌گذاری را دارد است، افزود: اولویت‌های سند تدبیر و توسعه بناب، ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در بناب، تنظیم الگوی کشت و همچنین توسعه گردشگری شهرستان است.

یکشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۳ | ۱۰ جمادی‌اول ۱۴۲۴

استفاده از ظرفیت مدارس، سالن‌های ورزشی، حسینیه‌ها و نمایشگاه بین‌المللی برای اسکان مسافران

# همدان آماده میزبانی از مسافران نوروزی شد

### گزارش یک مبتدای شهپزاری



اسم‌ال‌هم مانند سسال‌های پیش با فرارسیدن ایام نوروز، استان‌های گردش‌پذیر کشور مقصد مسافرانی از شهرها و استان‌های دور و نزدیک می‌شوند. به همین دلیل مسئولان بسیاری از استان‌ها، برای استقبال از هوامندان خود مدتی است به تکاپو افتاده‌اند، شهرها را آذین‌بسته و با فراهم آوردن شرایط لازم، آماده پذیرایی از مهمانان

همدان از جمله استان‌هایی است که سال‌های پیاپی میزبان مهمانان نوروزی است. از این رو فراهم آوردن امکانات برای رفاه حال مهمانان و کسب رضایت آنها از اهمیت ویژه‌ای برای مردم این استان برخوردار است. از جمله امکاناتی که باید در طول ایام نوروز به مسافران ارائه شود، می‌توان به تنظیم ساعت خدمت نانوایی‌ها برای تأمین نان مورد نیاز مسافران، توجه به سرویس‌های بهداشتی موجود و نظافت آن‌ها، نصب تابلوهای راهنمایی گردشگری و تابلوهای هدایت مسافران به ستان اسکان در ورودی و سطح شهرها، توزیع کتاچه و پرورش‌هایی برای معرفی اماکن گردشگری و تاریخی استان به عنوان مهم‌ترین اقدامات مورد نیاز در این ایام اشاره کرد.

توجه به فراهم کردن امکانات بهتر برای مسافران نوروزی از سوی متولیان استان همدان منجر به سفر ۲۰۰ هزار نفر در نوروز سال گذشته به این استان شده که رقم بسیار قابل توجهی است.

■ **نصب چادر فقط در ۴ بوستان**

با توجه به اینکه استفاده از چادرهای مسافرتی در این ایام بسیار رایج است، معاون فرهنگی شهردار همدان از ممنوعیت نصب چادر در پارک‌های شهری خبر می‌دهد. وی با اشاره به اینکه مسافران نوروزی اجازه نصب چادر در تمامی پارک‌های این استان را ندارند، می‌گوید: اولویت اول برای اسکان مسافران نوروزی هتل و هتل آپارتمان‌های این شهر خواهد بود و بعد از آن، مسافران به محل‌های دیگری برای اسکان هدایت می‌شوند. البته دلیل ممنوعیت نصب چادر هم محدودش شدن چهره شهر خواهد بود اما مسافران می‌توانند در بوستان‌های نماز، بهشت، کولاب و آرام به نصب چادر اقدام کنند و در این بوستان‌ها

## آغاز احداث پارک موزه دفاع مقدس مازندران در سال ۹۴

استادان مازندران با اشاره به ساخت پارک موزه دفاع مقدس در استان از اجرایی شدن این طرح در سال آینده خبر داد.

ربیع‌فلاح‌جلودار در جلسه هیئت امنای پارک موزه دفاع مقدس، با

تأکید بر تسریع در ساخت این موزه، ساخت آن را برای انتقال میراث دفاع مقدس به نسل جوان برشمرد. وی با بیان اینکه باید موانع فرآوری اجرای این طرح مهم و ملی برداشته شود، مستندسازی آثار و ارزش‌های دفاع مقدس و انتقال آن به نسل جوان را ضروری برشمرد و گفت: دوران دفاع مقدس، دورانی پرافتخار برای کشور بوده است. وی با عنوان این مطلب که ارزش‌ها و افتخارات تاریخ کشورها در همه‌جا دنیا به نمایش گذاشته می‌شود و به این منظور موزه‌های مختلفی در جهان وجود دارد گفت: دوران دفاع مقدس، برگ زرینی از تاریخ ایران به شمار می‌رود و نمادی از پایداری، مقاومت و ایثار است که باید پاس نگه داشته شود. فلاح‌جلودار، تسریع در ساخت پارک

موزه دفاع مقدس را ضروری دانست و اظهار داشت: باید بخش‌های مختلف برای به سرانجام رسیدن این طرح با ارزش همت کنند و برای تسریع در اجرای طرح‌های تعریف شده تلاش کنیم.
استادان مازندران، پارک موزه دفاع مقدس را نماد و سنسبل حیثیت مازندران بیان کرد و گفت: این پروژه از برنامه‌های محوری و مهم فرهنگی استان به شمار می‌رود که باید برای ساخت آن عزم ملی داشت.

### چهارمحال و بختیاری

خبرنگار جوان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری از نصب آب‌گیرمکن‌های خورشیدی در روستاهای جنگل‌نشین این استان خبر داد.
خسرو عبداللهی گفت: این طرح در روستاهای مناطق سخت‌گذر جنگلی زاگرس در چهارمحال و بختیاری با نصب نخستین نسل از آب‌گیرمکن‌های خانگی خورشیدی اجرایی شد. وی گفت: در این طرح که از سوی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری و اداره کل منابع طبیعی چهارمحال



فورت‌های پزشکی همدان از وجود ۴۵ پایگاه شهری، جاده‌ای و هوایی فعال برای امدادرسانی به مسافران نوروزی در همدان خبر می‌دهد و می‌گوید: ۳۳۰ نفر نیروی انسانی برای نوروز ۹۴ آماده خدمت‌رسانی هستند. همچنین ایجاد ۱۸ پایگاه شهری، ۲۶ پایگاه جاده‌ای و یک پایگاه هوایی برای امدادرسانی به مسافران نوروزی در همدان پیش‌بینی شده است. حبیب معصومی با اشاره به ۳۳۰ نفر نیروی انسانی که برای خدمت‌رسانی به مسافران در این پایگاه‌ها مستقر هستند، می‌افزاید: ۱۶۵ آمبولانس، یک اتوبوس آمبولانس و یک آمبولانس اتاق عمل در استان همدان برای نوروز ۹۴ آماده شده است که میدواریم به خدمات آنها در این ایام نیاز پیدا نکنیم. وی زمان آغاز طرح امداد نوروزی را از ۲۷ اسفند، تا ۱۵ فروردین سال آینده اعلام کرده و ادامه می‌دهد: محل قرارگیری ایستگاه سلامت در ورودی شهرهای همدان، ملایر، نهاوند و بهار پیش‌بینی شده که از جمله خدمات آنها می‌توان به دادن اطلاعات و خدمات موردنیاز به مردم در زمینه دارو و بهداشت اشاره کرد. همچنین آمبولانس‌های جاده‌ای از ساعت ۸ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ به صورت دائم در کنار جاده‌ها و در دید مردم مستقر شده و آماده خدمت‌رسانی هستند.

■ **اسکان در مدارس فقط برای فرهنگیان**

از جمله مناطقی که هر سال محل اقامت مسافران نوروزی در استان‌ها می‌شوند، ظرفیتی است که اداره آموزش و پرورش می‌تواند برای مسافران منظر بگیرد، اما بنا به گفته رئیس اداره تعاون و رفاه آموزش و پرورش استان همدان طبق دستورالعمل ابلاغی از سوی وزارت آموزش و پرورش برای جلوگیری از اسکان غیر فرهنگیان، اسکان امکان استفاده از مدارس با توجه به فقط برای فرهنگیان میسر خواهد بود.

علی علیان‌همچنین از آمادگی ۱۵۳۶ کلاس درس در استان برای اسکان مسافران نوروزی خبر داده و می‌گوید: تاکنون ۱۷۱ مدرسه به هزار و ۵۳۶ کلاس درس برای اسکان مسافران نوروزی در همدان پیش‌بینی شده است. این کلاس‌ها بر اساس امکانات مختلف تقسیم شده و ۱۲۶ کلاس درس در قالب ۴۹۷ ویژه، ۶۲۴ کلاس در قالب البرف ۲۷۹ کلاس در قالب گروه و ۴۸۹ کلاس در قالب گروه ج برای اسکان مسافران نوروزی آماده شده است. وی با اشاره به ویژگی‌های هر یک از امکاناتی که به مسافران نوروزی اختصاص داده می‌شود، ادامه می‌دهد: ۱۲۶ کلاس از این تعداد به صورت ویژه به امکاناتی شامل یخچال، تلویزیون، فرش و پتو مجهز هستند.

۶۲۴ کلاس نیز از نوع گروه الف و دارای یخچال و تلویزیون اختصاصی در هر اتاق است و ۲۷۹ کلاس نیز از نوع ب است که استفاده از تلویزیون و یخچال به صورت عمومی برای مسافران فراهم شده است. ۴۷۹ کلاس نیز از نوع ج است که امکاناتی برای آن در نظر گرفته نشده است.
علی‌دیان می‌افزاید: آن سوی وزارت آموزش و پرورش دستورالعملی ابلاغ شده است که ظرفیت اسکان در استان‌ها باید برای اسکان غیر فرهنگیان در کلاس‌های درس وجود ندارد مگر اینکه دستور این امر از سوی استاندار همدان تغییر داده شود. این در حالی است که در ایام نوروز سال‌های گذشته و تابستان ۹۳، به غیر از فرهنگیان، کارمندان دولت و غیر فرهنگیان نیز در مدارس اسکان می‌یافتند اما در ایام نوروز امسال تنها موظف به اسکان فرهنگیان هستند.

## احیای ۳۰۰ هکتار بافت تاریخی ارومیه

معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی پسر لزوم بر نامه‌ریزی برای احیا و حفاظت از ۳۰۰ هکتار بافت تاریخی شهر ارومیه در جریان فرآیند توسعه شهری تأکید کرد.

هادی بهادری در جمع اعضای اتاق فکر معماری و شهرسازی معاونت امور عمرانی با اشاره به اینکه



به ساخت و سازها در حریم این بافت حساسیت ویژه‌ای داشته باشیم. بهادری خواستار توجه ویژه به رعایت ضوابط و الزامات ویژه این محدوده‌ها در ارومیه شد و عنوان کرد: آنچه در این مناطق در قالب نوسازی و ساخت و سازهای شهری در حال شکل‌گیری است باید با رعایت الزامات انجام شود و از مداخله‌هایی که منظر و نمای این مناطق را دستخوش تغییر می‌کند اجتناب کرد.

## نصب آب‌گیر مکن‌های خورشیدی در روستاهای جنگل‌نشین

شد. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری نیز گفت: نصب و راه‌اندازی آب‌گیر مکن‌های خورشیدی در مناطق روستاهای جنگل‌نشین، باعث جلوگیری از تخریب منابع طبیعی به ویژه جنگل‌های باارزش می‌شود. مسعود منصور، در آیین بهره‌برداری از طرح نصب آب‌گیر مکن‌های خورشیدی در روستای میلان افزود: آب‌گیر مکن‌های خورشیدی، آلاینده‌گی ندارند و یکی از انرژی‌های پاک برای مناطق جنگلی



### افتتاح و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه شماره ۳ آب قم

وزیر نیرو که همراه با هیئت دولت به قم سفر کرده بود تصفیه‌خانه فوری و اضطراری شماره سه آب قم را افتتاح و از چند پروژه در دست احداث نیز بازدید کرد.
در دومین روز از سفر هیئت دولت به قم تصفیه‌خانه فوری و اضطراری شماره سه آب قم با حضور حمید چیت‌چیان وزیر نیرو افتتاح و در مدار بهره‌برداری قرار گرفت. به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم این تصفیه‌خانه در کمتر از ۱۰ ماه و با ظرفیت ۶۰۰ لیتر در ثانیه احداث و راه‌اندازی شده است. وی افزود: قبل از احداث این پروژه، ظرفیت تصفیه‌خانه آب قم ۴۰۰ لیتر بر ثانیه بود که با احداث تصفیه‌خانه جدید این میزان به ۱۶۰۰ لیتر بر ثانیه رسید. مهندس عبدالحمید نیکو با اشاره به در دست ساخت بودن تصفیه‌خانه اصلی آب قم با بهره‌مندی از تسهیلات بانک توسعه اسلامی گفت: تصفیه‌خانه‌های فوری و اضطراری جهت تصفیه آب مورد نیاز شهر هنگام تکمیل تصفیه‌خانه اصلی در مدار بهره‌براری خواهند بود.
هزینه احداث این تصفیه‌خانه را ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و یادآور شد: مجموعه تصفیه‌خانه‌های آب قم، آب مورد نیاز شهرهای قم، سلفچگان، قنوت کبک و شهرک‌های صنعتی مجتمع ۸۰ روستا را تأمین می‌کند. وزیر نیرو پس از افتتاح این تصفیه‌خانه از تصفیه‌خانه اصلی آب قم که با بهره‌مندی از تسهیلات بانک توسعه اسلامی در حال ساخت است و همچنین یکی از رنگ‌های اصلی آب قم و برخی از پروژه‌های آب و فاضلاب روستایی بازدید کرد. وزیر نیرو پس از بازدید از مراحل اجرایی تصفیه‌خانه اصلی آب قم در نشست با پیمانکار و مشاور این پروژه به بررسی میزان پیشرفت، نحوه اجرا و مشکلات پیش‌روی این پروژه پرداخت.
چیت‌چیان در پایان برنامه‌های خود در جلسه شورای انسجام‌بخشی صنعت آب و برق قم حضور یافت و به بررسی مشکلات و چالش‌های پیش‌روی صنعت آب و برق قم پرداخت.

### ۶۰ میلیاردی آب و برق قم از مردم و ادارات

مدیرعامل شرکت توزیع برق قم نقدینگی را مشکل اصلی شرکت برق قم آب بری استان دانست و گفت: بدهی انباشته شرکت توزیع برق قم ۲۷ میلیارد تومان است و این در حالی است که ۴۰ میلیارد از مردم و ادارات قم طلب داریم. وی در ادامه با اشاره به درخواست ۱۲۰۰ مگاوات برق در قم، اظهار داشت: شرایط واگذاری این میزان را نداریم و توانیر به علت کمبود نقدینگی نمی‌تواند سرمایه‌گذاری کند. وی میزان تلفات در شبکه برق قم را ۱۳/۵ درصد اعلام و خاطر نشان کرد: در صد هستیم این میزان را اسالنه ۱/۵ درصد کاهش دهیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در این جلسه با بیان اینکه مطالبات ما از مشترکین آب در قم ۱۱ میلیارد تومان است گفت: ۵۰ درصد مطالبات ما از مشترکین غیر خانگی هستند. وی اظهار داشت: عدم پرداخت مطالبات شرکت آب و فاضلاب باعث شده است ما نیز نسبت به پرداخت بدهی‌هایمان با مشکل مواجه شویم به طوری که در حال حاضر ۲۵ میلیار بده به پیمانکاران بدهی داریم.

### اختصاص ۲۶ میلیارد ریال تسهیلات به ناوگان تاکسیرانی مشهد

اعضای شورای اسلامی شهر مشهد در استای حمایت از نوسازی خودروهای فرسوده تاکسی اختصاصی ۲۶ میلیارد ریال

تسهیلات قرض‌الحسنه را برای رانندگان تاکسی در مشهد تصویب کردند.
محمدمهدی برداران معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهرداری مشهد در این نشست گفت: با توجه به اینکه سازمان تاکسیرانی مستقل از شهرداری عمل می‌کند اما سالانه شهرداری به صورت مستقیم و غیرمستقیم خدمات و تسهیلاتی را برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی ارائه می‌کند. وی با بیان اینکه نوسازی ناوگان تاکسیرانی باعث کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی و ترافیکی در شهر مشهد می‌شود، افزود: در همین راستا مدیریت شهری به منظور کمک و ارائه تسهیلات به رانندگان تاکسی ۲۶ میلیارد اعتبار را به این امر اختصاص می‌دهد.
علی‌اصغر نخعی‌راد عضو شورای اسلامی شهر مشهد نیز در موافقت با این مصوبه اذعان کرد: این تسهیلات در واقع مخصوص رانندگان تاکسی است که حتی قادر به پرداخت سهم ۵ میلیون تومانی خود برای نوسازی تاکسی شخصی نیستند لذا این مصوبه باعث تشکیل صندوق قرض‌الحسنه تاکسیران است.



### جذب و بکارگیری ۲۴۱ معلول در دستگاه‌های اجرایی اردبیل

تاکنون ۲۴۱ معلول در دستگاه‌های اجرایی استان با استفاده از سهمیه سه درصدی ویژه معلولان در

استخدام‌ها جذب دستگاه‌های اجرایی شده‌اند.
رؤیا احمدیان مدیرکل بهزیستی استان اردبیل در جلسه بررسی مشکلات استخدامی معلولان با بیان اینکه زمینه اشتغال برای ۱۰۰ نفر از زنان و دختران آسیب‌دیده نیز توسط بهزیستی فراهم شده است، گفت: بهزیستی به دنبال توانمندسازی گروه‌های هدف مختلف خود است.
افزود: در خود استان اردبیل ۱۶ هزار و ۸۷۸ معلول داریم که از این تعداد ۲۰۹ نفر بیمار صرع، ۲۲۵ نفر معلول شنوایی، هزار و ۴۵۱ نفر معلول روانی و ۳۴۶ نفر سالمند هستند.
احمدیان ادامه داد: علاوه بر این شش هزار و ۱۵۹ نفر معلول جسمی و حرکتی، هزار و ۳۱۱ نفر معلول بینایی، سه هزار و ۸۴۵ نفر معلول ذهنی، ۱۶۰ نفر ضایعه نخاعی و مابقی سایر انواع معلولیت‌ها است. این مسئول تأکید دارد که حمایت از معلولان زمینه‌ساز ورود وی به زندگی عادی می‌شود و بر همین اساس باید به مقوله اشتغال به صورت ویژه توجه شود. وی تصریح کرد: با این وجود در مقایسه با امر معلولان تعداد معلولان جذب شده در دستگاه‌های اجرایی اندک است و این مهم نیازمند همکاری مدیران دستگاه‌ها است.
احمدیان ارائه مشاوره‌های شغلی مختلف و ارائه تسهیلات را از دیگر اهرم‌های حمایتی معلولان در زمینه کارایی عنوان کرد و افزود: انتظار می‌رود برای امر استخدام نیز دستگاه‌های اجرایی به سهمیه ویژه معلولان توجه داشته باشند و ی تأکید کرد: مشکلات اشتغال و معیشت معلولان در جلسات متعددی بررسی شده و نسبت به رفع آن اقدام می‌شود و فراهم‌سازی فرصت شغلی یکی از مطالبات اصلی معلولان است.